

Posiedzenie Prezydium i KW CRZZ

Działalność wojewódzkich komisji związków zawodowych, a zwłaszcza ich współpracę z radami narodowymi oceniano w poniedziałek na posiedzeniu Prezydium i Komitetu Wykonawczego CRZZ. Obrady prowadził przewodniczący CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński.

Sudan ROZMOWY Al Chalify

W Sudanie wzrasta się nacisk pewnych partii na rząd w kierunku przeprowadzenia daleko idących przesunięć w gałbinie.

Zjednoczony Front Narodowy, związki zawodowe oraz sukańska Partia Komunistyczna stoją na stanowisku, że w sprawie należy rozwiązać najbardziej żywotne dla kraju problemy, a dopiero potem można przejść do uformowania nowego gabinetu.

Według informacji korespondenta AFP, premier Al Chalifa odbył szereg rozmów z przywódcami politycznymi kraju i w zasadzie gotów jest złożyć dymisję, by umożliwić w ten sposób powstanie nowego gabinetu.

F. Castro stanął na czele INRA

Pierwszy sekretarz Krajowego Kierownictwa Zjednoczonej Partii Rewolucyjnej Socjalistycznej, premier Kuby, Fidel Castro z dniem 15 bm. stanął na czele Kubańskiego Narodowego Instytutu Reformy Rolnej (INRA). Kierował on tym instytutem już poprzednio do lutego 1962 r., tj. do chwili powierzenia tej funkcji C. R. Rodriguezowi.

M. Brosio przybył do Kopenhagi

Sekretarz generalny NATO, M. Brosio, przybył w poniedziałek do Kopenhagi z dwudniową wizytą oficjalną. Przewodzący on rozmowy z premierem Danią, Kregiem oraz z ministrami spraw zagranicznych i obrony tego kraju.

Flota japońska otrzyma „Tartary”

W stoczni japońskiej w Nagasaki spuszczone na wodę pierwszy w Japonii okręt patrolowy, który uzbrojony jest w kierowane pociski typu „Tartar”. W poniedziałek okręt ten o wyporności ponad 3 tys. ton przekazany został dowództwu japońskiej marynarki wojennej.

Dotychczas pociski kierowane znajdowały się na wyposażeniu sił lądowych i lotnictwa japońskiego.

W. Brytania buduje nadal okręty podwodne wyposażone w „Polarisy”

Minister obrony, Denis Healey, oświadczył w po-

Komunikat indyjsko-fiński

Prezydent Indii Radhakrishnan i prezydent Finlandii, U. Kekkonen, wezwali w poniedziałek wszystkie kraje do podpisania Układu Moskiewskiego. We wspólnym komunikacie pod napisem na zakończenie rozmów, obydwaj mężowie stanu stoją na stanowisku, że rozbrojenie atomowe jest pierwszoplanową koniecznością.

Prezydent Finlandii przebywa z 8-dniową wizytą w Indii.

Telefoniczne leczenie wad wymowy

Rewelacyjna metoda usuwania wad mowy, opracowana przez lubelskiego naukowca dr B. Adamczyka — jednego z laureatów telewizyjnego plebiscytu „Polak 1964” — otrzymała ostatnio oficjalną akceptację Ministerstwa Zdrowia.

Obecnie w centrach międzymiastowej w Lublinie zainstalowano urządzenie „Echo”, przy pomocy którego pacjenci z całej Polski, podczas 30-minutowych telefonicznych seansów, pracują przez 4 miesiące nad skorygowaniem błędów swojej wymowy.

Z obrad Egzekutywy KŁ PZPR W Zakładach Mech. im. J. Strzelczyka

Drugi już raz z rzędu w ciągu krótkiego okresu czasu Egzekutywa Komitetu Łódzkiego partii obradowała bezpośrednio w zakładach pracy. Tym razem w Zakładach Mechanicznych im. J. Strzelczyka. Założa tej fabryki przeszła w ciągu ostatnich lat nielata drogę. Jeszcze w 1962 i 1963 r. zakład nie wykonywał planów produkcyjnych, wiele pozostawiała do życzenia jakość produkcji, z zagranicy nadchodzili czesto listy, kwestionujące wykonanie produkowanych przez Zakłady im. Strzelczyka szliferek. W ostatnim czasie zakład poczynił poważne postępy. Unowocześnił produkcję i znacznie poprawił jej jakość.

Dyskusja na wczorajszej egzekutywie toczyła się wokół opracowanych przez zakład tzw. planów alternatywnych. Sprawa jest niezmiernie ważna, jako że w przyszłej 5-letniej przewidziana jest budowa nowej fabryki „Strzelczyka” w dzielnicy Dąbrowa. Dlatego plany opracowane przez załogę uwzględniają 2 warianty: jeden przewidujący budowę nowego zakładu i drugi przystosowany do obecnych warunków produkcji.

W planach tych szczególny nacisk położono na jakość i nowoczesność wyrobów. Aby cele to osiągnąć, konieczne jest postawienie na najwyższym poziomie tzw. organizacji zaplecza (konstrukcyjno-techniczne przygotowanie produkcji), zabezpieczenie odpowiedzialnej kadry kwalifikowanych pracowników — zarówno fizycznych jak i pionu techniczno-inżynierskiego i wreszcie stała troska o wysoki poziom jakościowy części do szliferek, produkowanych przez fabryki kooperujące z Zakładami im. Strzelczyka. W tym względzie niezbędna jest osłona i wszechstronna kontrola. Ważny problem stanowią również sprawy socjalno-bytowe i to zarówno w tzw. starym zakładzie jak i w przyszłym, którego budowa rozpocznie się w pierwszych latach 5-letki. Sprawa jest o tyle istotna, że i obecnie warunki bezpieczeństwa i higieny pracy w fabryce nie są najlepsze i że w przyszłości, gdy stanie nowy zakład, mogą zaistnieć trudności ze zdobyciem odpowiednio wykształconej pod względem zawodowym załogi. Zabezpieczenie należytych warunków socjalno-bytowych ułatwi skompletowanie licznej i kwalifikowanej załogi do nowo budowanej fabryki.

Wszystkie te sprawy muszą jeszcze teraz przed posiedzeniem KSR znaleźć odbicie w projektach planów alternatywnych.

Przedziny zastępują tkaniny

W szwalniach fabryk o-dzieżowych, przygotowujących się już pełną parą do sezonu wiosenne-lata, obok powszechnie używa-

nych tkanin pojawił się nowy materiał zwany przedziny. Jego walory — duża wytrzymałość, puszystość, wodochłonność i stosunkowo niska cena zdecydowały o tym, że „Mallino” i „Mallipol”, stały się znakomitym materiałem „plenerowym”, z którego wykonuje się ubiory na różne okazje turystyczno-wakacyjne. Wzornictwo przedziny cechuje śmiałość deseni i kolorów.

„New York Times” o granicy Odra — Nysa

Dziennik „New York Times” zamieszcza korespondencję z Bonn pt. „Jak została wytyczona granica niemiecka”. Na wstępie autor stwierdza, że nie wielu Niemców wie, dlaczego wschodnia granica podzielona-

Z ostatniej chwili

W poniedziałek USA i ich marionetki południowowietnamskie wysłały osiem pojazdów gąsienicowych oraz wiele ciężarówek z żołnierzami do południowej części strefy zdemilitaryzowanej w Wietnamie.

Trudne warunki komunikacyjne na południu Polski

W poniedziałek nadeszły znowu niepomyślne meldunki — w wielu rejonach kraju silne, porwiste wiatry, niosące z północy śnieg, zaczęły tworzyć zasy na drogach. Wyrażnemu pogorszeniu uległa komunikacja drogową, zwłaszcza w Rzeszowie, Lubelskiem, Krakowskim i Kieleckim.

W Rzeszowie, poza trakta mi Sandomierz — Rzeszów, Tar-nobrzeg — Debica i Rzeszów — Krosno prawie wszystkie główne drogi nie nadawały się w poniedziałek do ruchu.

Dotkliwie odczuł również śnieżną ofensywę kolejarzy rzeszowscy. Na przykład w rejonie Jasła stoczono prawdziwą walkę o wydobycie z zasy pociągu towarowego, który zablokował ważna podkarpacką linię kolejową.

W województwie krakowskim komunikacja drogową została zawieszona m. in. w rejonie Skąły, Wolbromia, Olkusza, Mie-

Masowe aresztowania w Malajzji

policja Malajzji aresztowała już 249 uczestników sobotnich zamieszek w Kuala Lumpur.

Zamieszki wybuchły po wydaniu przez rząd zakazu demonstracji przeciwko uwiecznieniu zbrodni przywódców Frontu Socjalistycznego. Dzień-lące ci oskarżenia są o rzekomą „współpracę z Indonezją w organizowaniu zbrojnej rebelii w Malajzji”.

Tymczasem — jak podaje Agencja Reutera — w stolicy Malajzji życie wraca do sta-

K. POPOVIC zakończył wizytę w Algierii

Mln. spraw zagr. Jugostawii. Koca Popovic zakończył w poniedziałek trzydniową wizytę oficjalną w Algierii i udał się w podróż powrotną do Belgradu. Przed wizytą w Algierii minister Popovic odwiedził króla Maghrebu.

Podczas swego pobytu Koca Popovic odbył rozmowy z prezydentem Ben Bella oraz min. spraw zagr. Butefliką. Tematem rozmów były stosunki algiersko-jużosłowiańskie oraz inne problemy interesujące obydwie kraje.

Protest A. Zweiga

Największy z żyjących pisarzy niemieckich Arnold Zweig wezwał wszystkich literatów, by zaprotestowali przeciwko bońskim planom zbrojeń atomowych i planom uznania zbrodni za przedawnione.

A. Zweig oświadczył, iż zgadza się całkowicie z poglądem rządu NRD o konieczności zrezygnowania z broni atomowej i zapobieżenia przedawnieniu zbrodni hitlerowskich.

„New York Times” o granicy Odra — Nysa

go państwa biegnie wzdłuż Odry — Nysy, i niewiele na prawdę wierzy, że nawet gdyby naród został ewentualnie zjednoczony, polska granica mogłaby być zmieniona. Przewidnia też artykułu jest stwierdzenie, że prezydent Truman zaakceptował granicę Odra — Nysa.

Pismo pisze również, że przed siedmioma laty Niemcy nigdy nie chcieli wrócić na wschód, nawet gdyby mieli taką szansę. Choć być może, iż w nadchodzących wyborach w Niemczech zach. ich serca mogą inaczej kierować ich głosem, niż uczyniłoby to ich mogli.

Murzyni manifestują w Alabamie

Około tysiąca Murzynów wzięło w poniedziałek udział w demonstracji przed gmachem sądu w mieście Selma w stanie Alabama. Protestowali oni przeciwko przewlekaniu przez urzędników stanowych procedury rejestracji Murzynów jako wyborców. Demonstracja kierował znany bojownik o prawa obywatelskie Murzynów, dr Martin Luther King.

Polskie filmy na ekranach 37 krajów

Dystrybutorzy amerykańscy i francuscy prowadzą obecnie rozmowy z „Filmem Polskim” w sprawie zakupu ekranizacji „Rekopisu znalezionego w Saragossie”. Kilku poważnych dystrybutorów wyraziło też chęć nabycia znajdujących się jeszcze w halach zdjęciowych „Faraona”. Zainteresowanie polskim filmem w świecie nie słabnie, co potwierdziły transakcje zawarte w 1964 r.

Strajk aktorów we Włoszech

Gian Maria Volonté wraz z grupą młodych aktorów przygotował, w małym prywatnym klubie, przedstawienie „Namiestnika” Hochhutha. Na premierę organizatorzy zaprosili korespondentów zagranicznych wielkich agencji i poważnych pism, elitę kulturalną stolicy Włoch. Na krótko przed rozpoczęciem pokazu przeszło 100 u-zbrojonych agentów policji za-blokowało wejście do lokalu. Niektóre osoby znajdujące się już na widowni wyproszono z sali. Reżyser i aktorzy postawili rozpoznać strajk okupacyjny i pozostać w lokalu do czasu uzyskania zezwolenia na wystawienie sztuki.

6 dzieci splonęło w USA

6 dzieci w wieku od 8 miesięcy do 14 lat poniosło śmierć w pożarze domu w amerykańskiej miejscowości Monclovia.

Pożar wybuchł w nocy, kiedy wszystkie dzieci spały, a rodzice byli poza domem.

Nasz komentarz Pomyślne jutro „bawełny”

Przykładem kolektywnego samostanowienia o osiągnięciach i perspektywach własnego zakładu pracy było wczorajsze otwarte zebranie podstawowej organizacji partyjnej Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, poświęcone omówieniu efektów ekonomicznych założonego programu unowocześnienia produkcji brzozy bawełnianej w latach 1966—70.

Była to narada — wzór: zwiększonej konkretności i rzeczowości, twórczych inicjatyw zatrudnionego tu zespołu. Dowodził tego m. in. demonstrowanie na sali pokaz nowych wzorów i wybarwień, nowych technologii i konstrukcji zastosowanych i przewidzianych w produkcji tkanin, nowoczesnego, modnego wzornictwa, nierazko bardzo śmiałego, a równocześnie — estetycznego. Wszystko to — opracowane nie tylko z dużą inwencją i polemiką, ale i z ekonomiczną rozwagą, rozpatrującą każdą inicjatywę w zależności od warunków i możliwości przemysłu i gospodarki, w oparciu o wytyczne IV Zjazdu PZPR oraz wskazania programowe resortu i zjednoczenia.

Nie sposób w krótkim komentarzu omówić całokształtu tak szerokiego i ważnego, z punktu widzenia potrzeb gospodarczych i rynkowych, problemu jak również założonych efektów ekonomicznych przedstawionego przez CLPB programu działania. Według wstępnych wyliczeń wyraża się one kilkudziesięcioma milionami dolarów zysku, dodatkowymi milionami metrów tkanin o nowych konstrukcjach wzorach, szczególnie udanych w grupie tkanin welonpodobnych, film-druków i laminatów. Wprowadzenie do kolekcji nowych wzorów i asortymentów jak tkanin (wzrost udziału tych włókien do 43 proc. bazy surowcowej), włókien i przedziń o spłotach żakardowych i fakturalnych, wykończonych nowymi metodami jak np. metoda trójkrotna matryca (uzyskiwanie z trzech podstawowych kolorów); czerni, złotego i niebieskiego całej gamy kolorowych półciocien, podnoszących wybitnie użyteczność tkanin — pozwoli na uzyskanie w latach 1966—70 poważnego wzrostu eksportu tkanin bawełnianych od 27 do 31 proc. w stosunku do poziomu eksportu w roku 1965. Przyczyni się to do zmniejszenia różnicy między wydatkami a dochodami dewizowymi z handlu zagranicznego wyrobami przemysłu bawełnianego o około 4 proc.

Kronika wypadków

Wczoraj w biurach MZBM Śródmieście nastąpił wybuch gazów wydobywających się z kleju do przyklejania gumolitu. Rozleciały się 4 ścianki działowe. Ofiar w ludziach nie było. Przyczyna — nieostrożność obchodzenia się z ogniem.

Na ul. Pabianickiej uderzony został przez samochód ciężarowy Piotr Drewnicki, lat 16 (Powtórna 19). Poszkodowany z rozpoznaniem wstrząsem mózgu i ogólnymi obrażeniami na sytuację gospodarczą w tej części kraju”.

Na warsztatach biur konstrukcyjnych

(A) Dokończenie ze str. 1

czonych dla „Konina” oraz dla zakładów energetycznych w Olsztynie i Bielsku-Białej. Te kolosy energetyczne wyróżniają się stosunkowo niską ceną i małymi stratami energii.

Obecnie konstruktorzy „Ety” przygotowują transformator blokowy o mocy 240 MVA. Tego rodzaju urządzenia wytwarzają tylko nieliczne firmy na świecie. Montaż tego największego polskiego transformatora nastąpi w roku przyszłym.

Konstruktorzy Przedsiębiorstwa Projektowania i Dostaw

Te i inne tak poważne efekty przemysł zamierza osiągnąć poprzez: zmniejszenie zużycia importowanych włókien i zastąpienie ich włókniami chemicznymi produkcji krajowej; uruchomienie i rozszerzenie produkcji artykułów zastępujących wroby wełniane, usprawnienie procesu produkcji przez skrócenie cyklu wytwarzania oraz rekonstrukcję parku maszynowego (na przykład demonstrowano taką zrekonstruowaną w CLPB zgrzeblarkę), uruchomienie produkcji nowych asortymentów tkanin w celu zmniejszenia ich importu oraz przez rozszerzenie produkcji tkanin przeznaczonych na eksport.

Z każdym z tych tematów wiąże się cały kompleks zagadnień i zadań koniecznych do przewyższenia trudności i nowych perspektyw — o czym mówili uczestnicy zebrania dyr. nac. Zjednoczenia — inż. T. Kunicki w swoim zagajającym wystąpieniu. (Wzr.)

A. Miller w Warszawie

Bawiący od niedzieli w Warszawie wybitny dramaturg amerykański Artur Miller już w pierwszym dniu pobytu odwiedził stolicę, a wczorajem wraz z małżonką obejrzał spektakl „Elzyków” F. Duerrenmatta w Teatrze Dramatycznym.

W poniedziałek w godzinach porannych znakomity pisarz od był samotny spacer po Starym Mieście. Następnie udał się do Teatru Polskiego, gdzie odbył konferencję roboczą z kierownictwem teatru, grupą aktorów oraz realizatorami swej nowej sztuki „Incident w Vichy”, która ma być wystawiona na tej scenie.

Wczorajem w Klubie Aktora odbyło się spotkanie wybitnego dramaturga z kierownictwem i zespołem Teatru Dramatycznego oraz krytykami teatralnymi.

ZE ŚWIATA

■ KAIR. Ukazujący się w Dar Es-Salam dziennik „Nationalist” donosi, powołując się na źródła międzynarodowe, że w najbliższej przyszłości w stolicy Tanzanii otwarty będzie konsulat generalny NRD.

■ MOSKWA. Związek Radziecki będzie zawsze wiernym swym zobowiązaniem wynikającym z układu o przyjaźni, sojuszu i wzajemnej pomocy — oświadczył członek Prezydium KC KPZR, A. Kirylenko, na wczorajszym przyjęciu zorganizowanym przez ambasadora CHRL w Moskwie Pan Czi-li z okazji 15 rocznicy podpisania tego układu między ZSRR a CHRL. Odpowiadając A. Kirylenko, ambasador ChRL, Pan Czi-li podkreślił, że dla narodu chińskiego go wielki naród radziecki będzie zawsze bratem i niezawodnym sojusznikiem.

■ NOWY JORK. Słynny muzyk rzyński pianista i śpiewak jazzowy, Nat „King” Cole, zmarł w poniedziałek w szpitalu w Santa Monica koło Hollywood, na raka płuca.

■ KAIR. W poniedziałek przybył do Kairu król Jordani, Husajn. Na lotnisku powitał króla Jordani prezydent Naser. Dwaj szefowie państw odbyli krótką rozmowę.

Pobyt króla Husajna w stolicy ZRA ma trwać w zasadzie 48 godzin. Tematem rozmowy, którą król Jordani przeprowadził w Kairze, będą problemy wojskowe związane z konfliktem irańsko-jordzańskim i kwestia palestyńska oraz ewolucja stosunków między NRF i ZRA.

■ PARYŻ. W poniedziałek 15 bm. gen. de Gaulle udał się specjalnym samolotem w dwudniową podróż inspekcyjną do Bretanii. Szereg tamtejszych organizacji chłopskich, robotniczych, młodzieżowych i przedstawicieli nauczycielstwa zredagowało w związku z wizytą list, w którym zwracają uwagę de Gaulle’a na „dramatyczną sytuację gospodarczą w tej części kraju”.

WAŻNE TELEFONY
Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. Między 68
Straż Pożarna 98
Kom. MO m. Łodzi 292-22
Inform. kolejowa 531-11
Inform. telefoniczna 63

CO? GDZIE? KIEDY?

TEATR
JARACZA (Jaracza 27) g. 19 Wypięk Opery Łódzkiej
TEATR NOWY (Wiekowski 15) g. 15.30 „Par Geldhab”, g. 19.15 „Wybór”
MALA SALA (Zachodnia 33) g. 20 „Garsé piasku”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19.15 „Ktoś nowy”
TEATR 713 (Traugutta 1) g. 19.15 „Przygody dalekiej wojaka Szwajkara”
OPRETKA (Północna 51) k. 19 „Czarujący Giulio”
TEATR ARLEKIN (Wólczńska 5) nieczynny
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Zaklęty kaczor”
TEATR ROZMAITOSCI — Pałacu Młodzieży (ul. Moniuszki nr 4-6) g. 16 Wieczór przyjaźni TPP-R
SCENA PROPOZYCJI — Teatru Powszechnego (Kopernika 8) nieczynny
OPERA (T. Jaracza) g. 17.30 „Bye-bye, wspaniały”
WYSTAWY
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) — Wystawa malarstwa Zygmunta Zagajewskiego. Czynna od 10 do 13 i od 15 do 18.
SALON FOTOGRAFII (A. Struga 2). Wystawa fotografii Marii Sechtowej (CSRS) — czynna od godz. 13-18.
BWA (Piotrkowska 102) — Wystawa gobelinów i kilimów K. Frymark-Błaszczak czynna g. 10-13 i 15-18.
MUZEUM
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13, tel. 364-42) Czynne g. 11-18.
MUZEUM WŁOKNIENIOWE (Piotrkowska 282) — Wystawy: „Tekstura polska w zbiorach muzeum”, „Z dziejów włókiennictwa łódzkiego”. Czynne od g. 10-17.
MUZEUM SZTUKI (Wielickiego 36), Czynne godz. 11-19.

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) czynne godz. 10-16.
MUZEUM KATEDRY E-WOLUCYJNY (Park Sienkiewicza), Wystawa pt. „Niektóre problemy ewolucji”. Czynne od godz. 10-17.
PALMIARNIA — czynna g. 10-13.
ZOO (ul. Konstytucyjna 6-10), Czynne od g. 9 do 16 (kasa do 15).
KINA
POLONIA — „Królowa Krystyna” od lat 16 (USA) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
WISLA — „Tak blisko nieba” od lat 16 (zechosłowski) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
WOLNOSC — „Hrabia Monte Christo” (panorama) od lat 12 (franc.) godz. 10, 14, 18
WLOKNIARZ — „Rekopis znaleziony w Sara gossie” (panorama) od lat 16 (pol.) godz. 10, 14, 18
ZACHETA — „Pechowy Sylwester” od lat 16 (wl.) g. 15, 17, 30, 20
ADRIA (Piotrkowska 150) „Rozbójnik” od lat 16 (wl.) g. 10, 13, 16, 19, 22
DKM (Nowot nr 27) „Generał” (USA) od lat 16, 18, 20, 23
DWORCOWE (Dw. Kalliskiego) „Wielki balet w Ameryce” (radz.) g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA (Tuwima nr 2) „Pelnia życia” (jap.) (panorama) od lat 16, 18, 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
HALKA (Krawiecka 3-5) „Cyk jezde” od lat 9 (USA) godz. 16, 18, „Tańcząca wiosna” od lat 13 (radz.) godz. 20, 16, 18
LACZNOŚĆ (Józefów 43) „Podpisano: Arsen Lu pin” od lat 16 (franc.) godz. 19
LDK (Traugutta nr 18) „Fantaron” (wl.) od lat 16 godz. 14.30, 17.15, 20
MEWA (Rzgowska nr 94) „Karmazynowy pirat” (USA) od lat 12 g. 16, 18, 20
MAJA (Kilińskiego 178) „Chodząc po Moskwie” (panorama) od lat 12

Dnia 12 lutego 1965 roku zmarł
HIERONIM URBAN
Starszy Wykładowca Uniwersytetu Łódzkiego, kierownik Zakładu Metodyki Fizyki, b. Prekursor Wyższej Szkoły Gospodarstwa Wiejskiego, b. Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej, b. Prekursor Uniwersytetu Łódzkiego, członek Polskiego Towarzystwa Fizycznego, wybitny działacz na polu dydaktyki fizyki, wychowawca wielu nauczycieli fizyki, zasłużony pedagog, wielki przyjaciel młodzieży, społecznik, człowiek o nieskazitelnym charakterze, niezapomnianych walorach, kulturze i uroku osobistym.
Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem X-lecia, Odznaką Honorową m. Łodzi.
O czym zawiadamiają w smutku i żalobie:
PRACOWNICY KATEDRY FIZYKI DOSWIADCZALNEJ UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO,
2399/g

W dniu 13 lutego 1965 r. zmarła nagle
ZOFIA KALINOWSKA
mgr filozofii,
długoletnia, zasłużona nauczycielka języka łacińskiego XXV Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Łodzi, odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi.
W osobie Zmarłej grono nasze utraciło wybitnego pedagoga, społecznika i człowieka całym sercem oddanego sprawie wychowania młodzieży. Pogrzeb odbędzie się dnia 17 hm. Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarnej w Pabianicach nastąpi o godz. 13.
DYREKCYJA, RADA PEDAGOGICZNA, PRACOWNICY ADMINISTRACJI, MŁODZIEŻ z XXV LO oraz RODZICE.
982/k

na potkach KSIĘGARSKICH

POMOCE NAUKOWE, PODRECZNIKI
M. Vogelsang-Soczyński — Nauczanie kroju i szycia w szkole ogólnokształcącej, PZWS, Warszawa 1964, str. 206, zł 16.
J. Konarska — Zostane pracownikiem służby zdrowia, PZWS, Warszawa 1964, str. 84, zł 5.
J. Smółka — Jak korzystać z podręcznika „English for every one, part two”, PZWS, Warszawa 1964, str. 76, zł 4.
J. Smółka — English for every one, PZWS, Warszawa 1964, str. 276, zł 22.
W. Janowski — Rachunek różniczkowy i całkowy, Biblioteka Nauczyciela Matematyki, PZWS, Warszawa 1964, str. 270, zł 27,50.
A. Ehrenfeucht — Algebra liczy i funkcje, PZWS, Warszawa 1964, str. 312, zł 34.
PUBLICYSTYKA
R. Drecki — Pokolenie na rozdrożu. Szkice o wychowaniu politycznym i postawie ideowej młodzieży w NRF, Wyd. Poz. Poznań 1964, str. 232, zł 16.

Radio i telewizja

WTOREK, 16 LUTEGO
PROGRAM I
11.00 „Kapralski” opow. 11.20 W pogodnym rytmie. 11.40 Muzyka. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.45 „Rozmowa kwadrans”. 13.00 Aud. pt. „Dziś i jutro”. 13.30 Piosni St. Kisielewskiego. 13.45 Anatol Ludow. 8 rosyjskich pieśni ludowych. 14.00 Radioproblemy. 14.15 Muzyka. 14.30 (L) „Zagadki muzyczne”. 14.50 Wied. 15.10 Dla uczniów gawęda pt. „Testament Ciałkowskiego”. 15.30 Z życia Zw. Radz. 16.00 Utwory fort. A. Casella i Debussy'ego. 16.20 W kręgu polskiej piosenki. 16.35 Program młodzieży. „Jak żyją”. 17.05 Muzyka. 17.15 „List z Polski”. 17.35 Chwila muzyki. 17.40 „Pruski mur” ode. 18.00 Wied. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs jez. rosyjskiego. 19.15 Uniwersytet Radiowy. 19.30 Pieśni M. Karłowicza. 20.00 Dziennik. 20.26 Wład. sport. 20.35 „Zołnierze Samochwał” śm. chowisko. 21.15 Muz. baletowa. 21.45 Wiersz miesięczny. 22.05 Wieczorny koncert. 22.55 „Pięć minut o wychowaniu”. 23.00 Wied. 23.10 Muzyka taneczna.

PROGRAM II
8.30 Wied. 8.55 Tańce polskie. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.05 „Jarmark cudów”. 11.00 „Kantata”. 11.40 Aud. Red. J. S. Bacha”. 11.40 Aud. Red. Ekonomicznej. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Zespoły rozrywkowe. 13.00 Muzyka z baletu „Ziemiejski sklep”. 13.25 Rok życia lubelskiej. 13.45 (L) Inf. dnia. 13.50 (L) Akt. Łódzkiej. 14.05 (L) „Melodia, rytm i piosenka” aud. 14.30 (L) Lehart. Fragm. opt. „Wesoła wdówka”. 14.45 „Błękitna szafeta”. 15.00 Słynne zespoły orkiestrowe. 15.30 Słuch. pt. „Czarnałeczki”. 15.55 Chwila muz. wspomnienia. 16.25 W 50 rocznicę śmierci E. Waldteufela. 17.15 (L) „Łódzcy soliści”. 17.30 (L) Akt. Łódzkiej. 17.45 (L) „Czy tyłko osobista sprawa” aud. 18.00 (L) Nowe nagrania ork. mandolinistów ERPR. 18.20 (L) Gra Antonia Kwintet. 18.30 (L) Aud. dla młodzieży. 18.45 (L) Chwila muzyki. 18.50 Mówi Technika. 19.00 Wied. 19.05 Muz. i akt. 19.30 Kalendarz kulturowy. 20.00 (L) Rep. literacki. 20.15 (L) „Parolasy”

Łódzko pri Esperanto „Movado”. 20.40 (L) „Z dorobku Filharmonii Łódzkiej”. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra ork. Bareley'a. 22.10 Uniwersytet Radiowy. 22.25 „Ambicje i starty”. 22.40 Melodie rozrywkowe. 22.55 Trybunał. Kompozytorów polskich. 23.45 Chwila muzyki. 23.50 Wzrostoci.

TELEWIZJA
16.00 Sprawozdanie z mistrzostw Europy w jeżdżeniu figurowym na lodzie (transmisja z Moskwy — Katowice). 18.00 „Ciekawostki” (Wrocław). 18.15 „Zapraszamy na wtorek wieczór” program dla młodych (Kraków). 18.30 „O głos dla młodego brata” — o problemach przemysłu terenowego (Katowice). 19.15 „Historia na kopercie” (Katowice). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 Wiadomości dnia (Łódź). 20.15 „Uśmiech na pieciolini” (Katowice). 20.50 „Nie tylko dla pań” — magazyn (W). 21.50 „Czy to” — film fab. (franc.) od 16 lat (Katowice). 22.25 Dziennik TV (W). 22.50 PKF (Łódź).

Czy ubezpieczyłeś w PZU

mieszkanie od ognia, kradzieży z włamaniem, rabunku, szkód wodociągowo-kanalizacyjnych i odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym za 2 zł rocznie od każdego tysiąca sumy ubezpieczenia? — Wystarczy zatelefonować: 455-10, wew. 40.

PRZETARG

Przeds. Państwowe „Warzywa, Owoce i Kwiaty” w Łodzi, ul. Zielona 24 ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę w 1965 r.: 1) kwiatów sztucznych 80.000 szt., 2) wyrobów wieńcowych: a) preparowanych gałązek z liśćmi dębowymi lub bukowymi w kolorach zielonym lub brązowym — 2.000 kg., b) preparowanych liści paproci dwukolorowych, trzykolorowych, cieniowanych i białych — 35.000 szt., c) ostów farbowanych i cieniowanych w kolorach — 5.000 szt., d) szyszek kolorowych — 2.000 szt., e) szyszek strabus — 2.000 szt. 3) Koszy wiklinowych lakierowanych do kwiatów w różnych wielkościach — 13.000 szt. 4) Wazoników szklanych dekoracyjnych do kwiatów w różnych wielkościach — 15.000 szt. 5) Szarf kolorowych papierowych — 50.000 mb. Zamówienia przedsiębiorstwo składać będzie w okresach miesięcznych. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie oraz osoby prywatne. Oferty w zalakowanych kopertach z wzorami oraz z podaniem zatwierdzonych cen przez właściwą Komisję Cen, należy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa, ul. Zielona 24, do dnia 9 marca 1965 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 11. III. br., o godz. 10. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, jak również unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 827/k

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPNO

MASZYNY opłatki do gumy okrągłej kupie. Łódzki, Kraków, Józefa 1-9 2201 g
MASZYNY do pisania, walizkowa kupie. Tel. 280-85 3172 g

KURSY MALOWANIA I FILMDRUKU NA TEANINACH, SZYCIA REKAWICZEK, WYROBU ZABAWEK

organizuje Zakład Doskonalenia Zawodowego — Łódź, ul. Łąkowa 4, tel. 289-05

LOKALE

ŚWINOUJŚCIE — 3-pokojowe mieszkanie w nowym budownictwie, kwaterekunowe, słoneczne, wszystkie wygody, rozkładowe, zamienie na 2 pokoje z wygodami w Łodzi, możliwie w śródmieściu, kwaterekunowe. Oferty „1980” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

KULTURALNEGO pana przyjeżdża do mieszkanie. Kwieńska 9, m. 16 godzina 10-12 1959 g

INŻYNIER poszukuje pokoju sublokatorskiego do 1 kwietnia. Oferty „2072” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2072 g

KOSZALIN — centrum garsonier 30 m kw., 6 a., telefon, w nowym budownictwie, kwaterekunowe zamienie na pokój kwaterekunowy w Łodzi. Oferty „2056” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

2 POKOJE, kuchnia, II p. wygody, kwaterekunowe — zamienie na kawalerkę w blokach, kwaterekunowa. Oferty „2330” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2330 g

NAUCZYCIEL tańca poszukuje na krótki pobyt pokoju sublokatorskiego — centrum. Oferty „2058” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

PIANINO „Fibigera” ozame — sprzedam. Tel. 460-47, po godz. 16 1978 g

MAGIEL elektryczny — sprzedam niedrogo. Oferty „2033” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2033 g

OWCZARKI alaskie — niemieckie szczeniaki — sprzedam, Kopernika 10 m. 2 2045 g

NAUKA
KURSY kroju, szycia i modelowania organizuje Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Praktycznej. Zapisy: sekretariat szkoły, ul. Hipoteczna 375 codziennie godz. 8-15

STOWARZYSZENIE KSIĘGOWYCH przyjmuje jeszcze zapisy na **kurs podstaw i TECHNIKI KSIĘGOWOŚCI** Zapisy i informacje w sekretariacie Ośrodka, Łódź, Piotrkowska 53 tel. 375-02.

KURSY samochodowe katechory amatorskiej, motocyklowej i samochodowo-motocyklowej organizuje Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Praktycznej w Łodzi, ul. Tuwima 15. Zapisy i informacje w godzinach 8-20, tel. 258-60 917 k

UNIWERSYTET Robotniczy ZMS w lutym br. organizuje półroczny kurs przygotowujący do egzaminu z zakresu szkół i rzemiosł budowlanych. Zapisy przyjmuje sekretariat Technikum Budowlanego Nowotki 46, tel. 229-05 42 t

POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY przyjmuje zapisy na **KURSY ZAWODOWE PRZYSPIESZONE** kat. I, II i III oraz **PRZYSPIESZONE SAMOCHODOWO-MOTOCYKLOWE**. Informacje i zapisy w Ośrodku Szkolenia, ul. Piotrkowska 153, w godz. od 8 do 20, tel. 278-43 oraz przy ul. Nowotki 107/113, w godz. od 12 do 20, tel. 782-30

LEKARSKIE
Dr NIECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 1744 g
KORONSKA Henryka lekarz ginekolog przyjmuje poniedziałki, czwartki 17-18, Zielona 16 934 g
Dr ZIOMKOWSKI specjalista chorób wenerycznych, skórnych, 15-19 Piotrkowska 59 627 k
Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 224 g
Dr ŚWIDERSKA-Lenińska skóra, włosów, kosmetyka lek. Piotrkowska 224, godz. 16-18 1968

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Państwowy Zakład Ubezpieczeń Oddział dla m. Łodzi powierzy osobom solidnym, mogącym się wykazać dobrą opinią — akwizycję ubezpieczeń dobrowolnych. Wynagrodzenie prowizyjne. Bliższe informacje będą udzielane zgłaszającym się osobom w PZU w Łodzi, Al. Kościuski 57, I piętro, pokój nr 18, w godz. 13-15. 432/k

INŻYNIEROW budowlanych specjalność wodno-kanalizacyjna na stanowiskach: kier. grupy robót, kier. dz. technicznego, st. insp. technicznego zatrudni natchmiast Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska 82. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i plac, pokój nr 9. 862/k

KIEROWNIKA działu kontroli technicznej oraz ogrodnika — zatrudni natchmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. St. Kunickiego „Maltex” w Łodzi, Al. Politechniki 5. 863/k

MODELKĘ, wzrost 165 cm, obwód gorsu 95-100 cm, obwód bioder 98-102 cm — zatrudni Centralne Laboratorium Projektów Dzieżowych i Pończosznictwa. Chętnie prosimy o natchmiastowe zgłoszenie się do świetlicy CLPDIP Łódź, ul. Piotrkowska 226, w godz. 10-12. 841/k

TECHNIKA budowlana z praktyką, inżyniera chemika lub technika chemika z praktyką — zatrudni Zakłady ZPP „Sandra” w Aleksandrowie. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, Aleksandrow, ul. Łęczycka 1, w godz. 8-16. 844/k

3 TOKARZY podciągów, wytaczacza, 4 frezów, 2 szlifery, formierza-rzdnierza oraz 3 inżynierów lub techników mechaników na stanowiskach konstruktora oprzyrządowania i mistrza obróbki mechanicznej — zatrudni natchmiast Zakłady Mechaniczne Przemysłu Włókien Sztucznych w Łodzi, ul. Grunwaldzka 33, tel. 788-30, w. 24, w godz. 7-15. 846/k

PRACOWNIKA do obliczeń logarytmicznych ze znajomością kreslarstwa, najchętniej studenta na urlopie dziekańskim — zatrudni natchmiast Zakład Fizjologii PAN w Łodzi, Przędzalniana 72. Zgłoszenia, w godz. 11-12. 888/k

KIEROWNIKA magazynu ze znajomością branży metalowo-elektrycznej — zatrudni Spółdzielnia Inwalidów „Elektromont” w Łodzi, Piotrkowska 287 (pożądany inwalida). Warunki pracy i płacy do omówienia w sekcji kadr, ul. Buczka 4, w godz. 7-15. 869/k

INŻYNIERA mechanika lub technika mechanika na stanowisku kierownika warsztatu, technika mechanika ze znajomością remontu maszyn wykończalniczych na stanowisku mistrza oraz montera samochodowego — zatrudni natchmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. St. Dubois w Łodzi, Sienkiewicza 82/84. Zgłoszenia przyjmują dział personalny codziennie w godz. 8-16. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 1274 g

Mrożone warzywa i owoce PO OBNIŻONEJ CENIE

oferują PT KONSUMENTOM

- sklepy warzywno-owoce PP „Warzywa, Owoce i Kwiaty”,
- sklepy spożywcze MHD
- domy handlowe „Delikatesy”.

Obniżka cen mrożonek produkcji krajowej kształtuje się następująco:

pomidory	1 kg z 9 zł na 7 zł
ogórki całe	1 „ z 6 „ na 5 „
mizéria ogórkowa w opakowaniu	1 „ z 11 „ na 9 „
mizéria ogórkowa w opakowaniu 0,5	z 6 „ na 5 „
fasolka szparagowa	1 „ z 17 „ na 15 „
śliwki bez opakowania	1 „ z 13 „ na 10 „
śliwki w opakowaniu	1 „ z 14 „ na 11 „
śliwki w opakowaniu 0,5	z 7,5 „ na 6 „

Mrożone warzywa i owoce spełniają w gospodarstwie domowym taką samą rolę jak warzywa i owoce świeże, zachowują największą ilość witamin i składników odżywczych spośród wszystkich przetworów warzywno-owocowych. 957/k

KURSY kwalifikacyjne

przygotowujące do egzaminów na tytuł robotnika wykwalifikowanego, czeladnika i mistrza we wszystkich zawodach

ORGANIZUJE ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO.

Zapisy przyjmuje sekretariat kursów Łódź, ul. Łąkowa 4 tel. 289-05, 06, 07

SPRZEDAŻ

TELEWIZOR „Rekord” szafkowy, lodówkę „Zi” lustro „biurko”, łóżko żelazne — sprzedam. Wesoła dnia 49, m. 34 2051 g

NA

anglistykę przygotowuję, pomogę studiować, konwersacja — za wygodny pokój. Dzwonić 430-32, po godz. 17

KURSY kroju i szycia

organizuje Zakład Doskonalenia Zawodowego. Zapisy przyjmują ośrodki: Łódź, ul. Piotrkowska 282 (ZMS), A. Struga 4, Sędziewska 8-10 (szkoła)

